
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova  

 

Pec uspmn@postacert.istruzione.it – email  usp.mn@istruzione.it  

Tel. 0376227200 – C.F.: 80019600206 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica NUQ226 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Il Dirigente 

VISTO  il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni,  

recante Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

 
VISTO 

 

 
VISTO  
 

 

 
 VISTA 
 

la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9;  
 

il DM 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 

2, 6 e 11, comma 9, della legge 124 del 3 maggio 1999; 

 

la legge 296 del 27 dicembre 2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, 

lettera c), che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del 

decreto legge 97 del 7 aprile 2004 convertito, con modificazioni, dalla legge 

143 del 4 giugno 2004, in Graduatorie ad Esaurimento; 

 
VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

il DM 235 del 1 aprile 2014, con il quale è stato disposto l’aggiornamento 

delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per 

gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017; 

 

il decreto AOOUSPMN 5367 del 19.08.2014  con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente 

ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

 

la legge 21 del 25 febbraio 2016 di conversione, con modificazioni, del 

decreto legge 210 del 30 dicembre 2015, con la quale è stato disposto 

che“Il termine per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento di 

cui all’art. 1, comma 605, lettera c), della legge 296 del 27 dicembre 2006, 

già aggiornate per il triennio 2014/2017, è prorogato all’a.s. 2018/2019 

per il triennio successivo”; 

 

il decreto AOOUSPMN  4604 del 3 agosto 2016 con il quale, in esecuzione 

del decreto monocratico n. 2469/2016 reso dal Consiglio di Stato nel 

procedimento R.G 7886/2014, la docente Minardi Miriam Valeria 

(18.09.1976 – LT), è stata inserita con riserva T nella Graduatoria ad 

esaurimento di scuola primaria della provincia di Mantova vigenti per il 

triennio 2014/2017 e valida per l’a.s. 2017/2018 in virtù della proroga ai 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it


 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova  

 

Pec uspmn@postacert.istruzione.it – email  usp.mn@istruzione.it  

Tel. 0376227200 – C.F.: 80019600206 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica NUQ226 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016;  

 

il decreto AOOUSPMN 4389 del 01.08.2017 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive di questa provincia del 

personale docente di ogni ordine e grado per il triennio scolastico 

2014/2017, valide per l’a.s. 2017/2018 in virtù della proroga ai sensi della 

legge 21 del 25 febbraio 2016;  

 

il DM n. 506 del 19 giugno 2018, con il quale sono state disciplinate le 

consuete operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento, 

prorogate all’a.s. 2018/2019 ai sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016; 
 

il decreto AOOUSPMN   3644 del 30.07.2018 con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente 

ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, valide per 

l’a.s. 2018/2019 in virtù della proroga ai sensi della legge 21 del 25 

febbraio 2016; 

 

il D.M. n. 374/2019 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento/la               

permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2021;  

 

il decreto AOOUSPMN 3864 del 26.08.2019 con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie Provinciali ad Esaurimento definitive del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2019/2022, valide per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA 
 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

VISTO 

la sentenza n. 13912/2019, pubblicata il 05/12/2019, con la quale  il TAR 

Lazio,  definitivamente pronunciando, ha accolto il ricorso R.G. n. 

7886/2014, annullando i provvedimenti e le relative graduatorie con essi 

impugnate;  
 

l’atto di diffida formulato  dalla docente Minardi Miriam Valeria, prot. n. 

26 del 08/01/2020, di scioglimento della riserva e, di conseguenza, di 

inserimento pleno iure nelle graduatorie ad esaurimento classe di concorso 

EEEE della provincia di Mantova; 

 

necessario per ragioni di legittimità e dovere d’ufficio procedere 

all’esecuzione della sentenza definitiva del TAR Lazio n. 13912/2019 nei 

termini ivi previsti; 

 

il Decreto – Legge n. 1 del 9 Gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti   

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it


 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova  

 

Pec uspmn@postacert.istruzione.it – email  usp.mn@istruzione.it  

Tel. 0376227200 – C.F.: 80019600206 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica NUQ226 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione  e del Ministero 

dell’Università e della Ricerca” 

 
 DECRETA 

      

      Art.1  

 

In esecuzione della sentenza n. 13912/2019 del T.A.R. per il Lazio, pubblicata il 05.12.2019, resa nel 

procedimento R.G. n. 7886/2014, data la definizione del contenzioso in senso favorevole alla 

ricorrente,  la docente MINARDI MIRIAM VALERIA è inserita a pieno titolo nelle GAE di scuola 

primaria della provincia di Mantova per gli aa.ss. 2019/2021; 

 

Art.2  

 

I Dirigente degli Istituti scolastici nei quali la docente Minardi Miriam Valeria è inserita nelle 

graduatorie di I Fascia, procederanno all’inserimento a pieno titolo della docente suddetta.     

      

      Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è esperibile impugnativa nei termini e secondo le modalità 

previste dalla normativa vigente.   

 

             Il dirigente regg. 

                        Giuseppe Bonelli 

 

 

  

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it

		2020-02-06T13:01:35+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2020-02-07T11:10:34+0100
	Mantova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0000343.07-02-2020




